
 
 

UCHWAŁA NR XII/107/25 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie Regulaminu finansowania działań związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 2, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.2)), Rada Gminy Kolbudy 
uchwala: 

Regulamin finansowania działań związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady przyznawania, ze środków budżetu gminy Kolbudy, dotacji na 
realizację działań, związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych 
na terenie gminy Kolbudy oraz jej udzielania. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) przedsięwzięciu – należy przez to rozumieć działanie, polegające na demontażu, zabezpieczeniu, 
transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest; 

2) zadaniu – należy przez to rozumieć działanie, polegające na zabezpieczeniu, transporcie 
i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, przekazywaną wnioskodawcy na sfinansowanie przedsięwzięcia lub 
zadania, wypłacaną ze środków budżetu gminy Kolbudy; 

4) przyznaniu dotacji – należy przez to rozumieć proces kończący się podpisaniem umowy o przyznanie 
dotacji; 

5) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną nie prowadzącą działalności gospodarczej, 
będącą właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości położonej na terenie gminy Kolbudy, 
składającą wniosek o przyznanie dotacji na sfinansowanie przedsięwzięcia lub zadania; 

6) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kolbudy, z siedzibą w Kolbudach przy ul. 
Staromłyńskiej 1; 

 
1) Zmiany ustawy opublikowane w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany ustawy opublikowane w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1946. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 955



7) budżecie – należy przez to rozumieć budżet gminy Kolbudy; 

8) Komisji - rozumie się przez to komisję do spraw oceny wniosków, przyznawania i rozliczenia dotacji 
celowej, powołaną zarządzeniem przez Wójta Gminy Kolbudy. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na sfinansowanie przedsięwzięć i zadań będzie 
określana corocznie w uchwale budżetowej. 

Rozdział 2. 
Wnioski o przyznanie dotacji oraz kryteria ich naboru 

§ 4. Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie dotacji w danym roku kalendarzowym zamieszczane 
będzie na stronie internetowej Urzędu www.kolbudy.pl   

§ 5. Nabór wniosków o przyznanie dotacji przeprowadzany będzie każdego roku w terminie od 1 lutego do 
30 kwietnia, za wyjątkiem roku 2025, w którym wnioski będą przyjmowane w terminie od wejścia w życie 
niniejszej uchwały do 30 czerwca. 

§ 6. 1. Podstawą ubiegania się o przyznanie dotacji jest złożenie przez Wnioskodawcę kompletnego 
wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, stanowiącą załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, z której usuwane będą wyroby 
zawierające azbest (np. akt własności nieruchomości, aktualny wyciąg z ksiąg wieczystych itp.); 

3) w przypadku, gdy do nieruchomości tytuł własności posiada więcej niż jedna osoba, zgodę wszystkich 
pozostałych właścicieli na wykonanie prac z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie dotacji należy złożyć w Urzędzie w terminie, o którym mowa w § 5. 

2. Datą złożenia wniosku jest data doręczenia go do Urzędu. W przypadku doręczenia wniosku drogą 
pocztową o uznaniu dotrzymania terminu, o którym mowa w § 5 decyduje data nadania u operatora 
pocztowego. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 8. W przypadku niewyczerpania środków finansowych przeznaczonych w budżecie na realizację działań 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, może zostać ogłoszony uzupełniający nabór 
wniosków, w terminie do 31 lipca danego roku. 

§ 9. W przypadku nieprzyznania dotacji w danym roku kalendarzowym, Wnioskodawca który w kolejnym 
roku kalendarzowym będzie się ubiegał o jej przyznanie, jest zobowiązany do złożenia nowego wniosku. 

Rozdział 3. 
Zasady oceny wniosków 

§ 10. Kompletne wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane i oceniane przez Komisję. 

§ 11. 1. O pierwszeństwie zakwalifikowania kompletnego wniosku do przyznania dotacji decyduje stopień 
pilności utylizacji wyrobów zawierających azbest ustalony na podstawie dokumentu, który jest załącznikiem nr 
1 do wniosku, o którym mowa w § 6, następnie data złożenia wniosku do Urzędu (w przypadku tej samej daty 
decyduje godzina złożenia). 

2. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane w kolejności, o której mowa w ust. 1, do wyczerpania 
środków finansowych zapisanych na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 12. Komisja nie będzie rozpatrywała wniosków złożonych po upływie terminu, określonego w § 5. 

§ 13. 1. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o przyznanie dotacji, Wnioskodawca zostanie 
wezwany do jego uzupełnienia, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

2. Nieuzupełnienie wniosku we wskazanym w wezwaniu terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 955



3. Jeżeli uzupełnienie złożone przez Wnioskodawcę, z zachowaniem terminu określonego w ust. 1, 
spowoduje, że wniosek stał się kompletny, za datę złożenia wniosku uznaje się datę doręczenia uzupełnienia do 
Urzędu. 

§ 14. W ciągu 30 dni od upływu terminu składania wniosków, Wnioskodawca zostanie zawiadomiony 
pisemnie o: 

1) zakwalifikowaniu wniosku o przyznanie dotacji, 

2) odmowie zakwalifikowania wniosku o przyznanie dotacji. 

§ 15. 1. W terminie 21 dni od daty otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w § 
14 pkt 1 z Wnioskodawcą zostanie podpisana umowa o przyznanie dotacji. 

2. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1 uprawnienie do przyznania dotacji wygasa. 

Rozdział 4. 
Zasady wypłaty dotacji 

§ 16. 1. Podmiot występujący o dotację może ją otrzymać jeden raz w roku kalendarzowym, w następującej 
wysokości: 

1) 100% kosztów przedsięwzięcia, lecz nie więcej niż 6 000,00 zł, 

2) 100% kosztów zadania, lecz nie więcej niż 3 000,00 zł. 

2. Dotacja wypłacana będzie po zakończeniu przedsięwzięcia lub zadania w formie zwrotu 
udokumentowanych kosztów, które poniesiono nie wcześniej niż po dniu podpisania umowy o przyznanie 
dotacji. 

3. Dotacja nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem elementów budowlanych 
zastępujących zdemontowane wyroby zawierające azbest, kosztorysów rozbiórkowych, elementów 
towarzyszących rozbiórce oraz kosztów zabezpieczenia konstrukcji przed warunkami atmosferycznymi itp. 

§ 17. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia lub zadania w celu otrzymania dotacji Wnioskodawca w terminie 
do dnia 31 października danego roku, składa wniosek o jej wypłatę, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o wypłatę dotacji, Wnioskodawca zostanie wezwany do 
jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

3. Nieuzupełnienie wniosku lub uzupełnienie po upływie terminu wskazanego w wezwaniu, będzie 
podstawą do odmowy wypłaty dotacji. 

4. Wypłata dotacji nastąpi po zaakceptowaniu przez Komisję, przedłożonego przez Wnioskodawcę, 
wniosku, o którym mowa w ust. 1, w terminie do 30 dni od daty jego złożenia (za datę złożenia uznaje się datę 
wpływu do Urzędu). 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 19. Traci moc uchwała nr XIX/177/2016 Rady Gminy Kolbudy z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu określającego zasady przydzielania i rozliczania dotacji dla przedsięwzięć z zakresu 
usuwania azbestu w ramach realizacji Planu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Kolbudy na 
lata 2007 – 2032. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 955



§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Andrzej Sosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 955



 

 

 

 

 

 

Kolbudy, dnia ……………………….. r. 

 

Wójt Gminy Kolbudy 

ul. Staromłyńska 1 

83-050 Kolbudy 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI NA REALIZACJĘ DZIAŁAŃ, ZWIĄZANYCH Z USUWANIEM 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Nazwisko i imię …………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………… 

Adres do korespondencji ………………………………………………………………... 

Telefon …………………….………, e-mail ……………………………………………. 

2. Adres nieruchomości, na której mają być wykonane prace przewidziane do dofinansowania: 

…………………………………………………………………………………………... 
(kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr ewid. działki) 

3. Rodzaj odpadów ………………………………………………………………………… 
(płyty azbestowo-cementowo płaskie/faliste, inny odpad - jaki) 

4. Zakres prac (zaznaczyć właściwe): 

 □ przedsięwzięcie (dotyczy budynku ...................................................); 
   (mieszkalnego, gospodarczego, innego) 

□ zadanie. 

5. Szacunkowa ilość odpadów zawierających azbest: 

Zakres prac m² 

przedsięwzięcie  

zadanie  

Oświadczenia: 

1. Zapoznałem/am się z treścią i akceptuję Regulamin finansowania działań związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest. 

2. Nie prowadzę działalności gospodarczej ani działalności w rolnictwie lub rybołówstwie. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie dotacji na 

realizację działań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

4. Nie korzystałem/am w bieżącym roku z dotacji na niniejsze zadanie z innych źródeł. 

Załączniki: 

1) ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest; 

2) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, z której usuwane będą wyroby 

zawierające azbest (np. akt własności nieruchomości, aktualny wyciąg z ksiąg wieczystych itp.); 

3) w przypadku, gdy do nieruchomości tytuł własności posiada więcej niż jedna osoba, zgoda wszystkich 

pozostałych właścicieli na wykonanie prac z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

 

 

..................................................................................... 
                                                                                (podpis Wnioskodawcy) 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/107/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 955



 

 

 

 

 

 

Kolbudy, dnia …....……………….. r. 

 

Wójt Gminy Kolbudy 

ul. Staromłyńska 1 

83-050 Kolbudy 

WNIOSEK 

O WYPŁATĘ DOTACJI NA ZREALIZOWANE DZIAŁANIA ZWIĄZANE 

Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Nazwisko i imię …………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………… 

Adres do korespondencji ………………………………………………………………... 

Telefon …………………….………, e-mail ……………………………………………. 

2. Adres nieruchomości, na której zrealizowano przedsięwzięcie lub zadanie: 

…………………………………………………………………………………………... 
(kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr ewid. działki) 

3. Zestawienie załączonych faktur/rachunków. 

Numer dokumentu księgowego 

(faktury, rachunku) 

Data wystawienia 

dokumentu 

Kwota dokumentu brutto 

   

   

 

W związku z zawartą umową nr ………………… z dnia …………………… o przyznanie dotacji ze 

środków budżetu na realizację działań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, 

zawiadamiam o wykonaniu przedsięwzięcia/zadania oraz wnoszę o wypłatę dotacji w 

wysokości……………… zł (słownie zł:……………………………………….................……………): 

o na mój rachunek bankowy nr: 

                          

o w kasie Urzędu (dotyczy Wnioskodawców nie posiadających konta bankowego)* 

 

Do wniosku dołączam: 

  kartę przekazania odpadu, 

 kopię faktury/rachunku wraz z potwierdzeniem zapłaty. 

 

............................................................... 
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

                                                           
* zaznacz odpowiednie 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/107/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 955



 

 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/ obiektu/ urządzenie budowlanego /instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy1): …………………………………………………………………...………... 

Numer działki ewidencyjnej2): ………………………………...……………………………..… 

Numer obrębu ewidencyjnego2): …………...……………..…...…………………………..…… 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): .............................................................................................................. 

Ilość wyrobów4): .......................................................................................................................... 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ...................................................................................... 

 

Grupa/nr Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena  

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30  

2 Tynk zawierający azbest  30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1.000 kg/m3)  25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem( np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien  60  

6 

 

Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), 

naruszona struktura włókien 

 30 

 

 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub 

jej dużych ubytkach 

 15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń  0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac  30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne  10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne  10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne  0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń 

użytkowych 

  

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu  30   

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem  25  

16 

 

W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25 

 

 

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)   10  

19 

 

Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem 

wentylacyjnym 

 5 

 

 

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 

pomieszczeń mieszkalnych) 

 0  

V Wykorzystanie miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ 

instalacji przemysłowej 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/107/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 955



21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców  40  

22 Stałe lub częste (np.: zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np.: domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np.: strychy, piwnice, komórki)  5  

25 Nieużytkowane (np.: opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub 

instalacje) 

 0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie 

zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup należy 

uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów 

pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I  od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III  do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

.............................                                                                                      ......................... 

      Oceniający                                                                                    Właściciel/Zarządca 
      (nazwisko i imię)                                                                                                                           (podpis) 

 

 

 

...........................                                                                                 ................................... 
  (miejscowość, data)                                                                                                             (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek 

przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

 płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

 rury i złącza azbestowo-cementowe, 

 izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

 wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

 przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

 szczeliwa azbestowe, 

 taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

 wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

 papier, tektura, 

 inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać 

jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych 

dla danego wyrobu (m2, m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 

„pierwsza ocena”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 955


	UCHWAŁA NR XII/107/25 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 25 lutego 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Wnioski o przyznanie dotacji oraz kryteria ich naboru
	§ 4 w rozdz.2
	§ 5 w rozdz.2
	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 1 w rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 6 ust. 2


	§ 7 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	ust. 3 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	§ 9 w rozdz.2

	Rozdział 3 - Zasady oceny wniosków
	§ 10 w rozdz.3
	§ 11 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 11

	§ 12 w rozdz.3
	§ 13 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 13
	ust. 3 w rozdz.3 § 13

	§ 14 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 14
	pkt 2 w rozdz.3 § 14

	§ 15 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 15


	Rozdział 4 - Zasady wypłaty dotacji
	§ 16 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 16 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 16
	ust. 3 w rozdz.4 § 16

	§ 17 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 17
	ust. 3 w rozdz.4 § 17
	ust. 4 w rozdz.4 § 17

	§ 18 w rozdz.4
	§ 19 w rozdz.4
	§ 20 w rozdz.4


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-11T12:10:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




